АДМИНИСТРАЦИИ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2025 года                                                                                № 4

                                                                 с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 25 марта 2011

года №33 «Об утверждении правил подготовки и обобщения сведений об

организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки

годового доклада об осуществлении муниципального контроля»

           В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, от 31

июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 декабря 2020 года № 2041 «Об утверждении требований к подготовке

докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и

сводного  доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в Правила подготовки и обобщения сведений об организации и проведении

муниципального контроля, необходимых для подготовки годового доклада об

осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля, утвержденные постановлением от 25.03.2011 года №33

следующие изменения:

         2.Пункт 6 Правил изложить в новой редакции:

         «6.Доклад подписывается Главой Хохловского сельского поселения, представляется

в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года,

следующего за отчетным периодом, на бумажном носителе с приложением копии в

электронном виде.

         Администрация Хохловского сельского поселения до 15 марта года, следующего за

отчетным годом, предоставляет доклад в виде муниципального контроля.

         Сведения об организации и осуществлении муниципального контроля, указанные в

подпунктах «а», «в» и «г» пункта3, пунктах 8и9 базового перечня сведений, включаемых в

доклад о виде государственного контроля (надзора), виде муниципального контроля,

предусмотренного приложением к  требованиям, представляются в электронном виде

посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку

эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешенной

деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы

«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности, с

учетом методических рекомендаций, издаваемых Министерством экономического

развития Российской Федерации».

           3.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике»

Хохловского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) и на официальном сайте Администрации

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

sargat-hoh.gosuslugi.ru.

           4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                               А.Г. Петраков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ